
Segundo. Que con fecha 22 febrero 2011 se le requirió que dentro del plazo de diez días
hábiles desde el siguiente a aquél de recibir la notificación aportase la documentación esta-
blecida en el artículo 135.2 de la Ley de Contratos del Sector Público. 

Tercero. Que con fecha 9 de marzo de 2011, la citada entidad solicitó una ampliación del
plazo para aportar la documentación requerida, siéndole ésta concedida mediante Resolución
del Secretario General en base a las razones alegadas por la Asociación y no perjudicar dere-
chos de tercero, al no existir otro licitador para el lote 2.b).

Cuarto. Que la citada ampliación del plazo expiró el 15/03/2011, sin que la citada Asociación
aportase la documentación necesaria, imposibilitando la adjudicación del contrato.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Declarar desierto el lote 2.b) del área de Mérida por no existir ningún otro licitador para el
citado lote.

Mérida, a 17 de marzo de 2011. El Secretario General (PD de 12/03/2009, DOE de
24/03/2009), MANUEL RUBIO DONAIRE.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2011, de la Gerencia del Área de Salud
de Cáceres, por la que se convoca, por procedimiento abierto, la
contratación del suministro de “Generadores de marcapasos, electrodos e
introductores, con destino a la Gerencia del Área de Salud”.
Expte.: CS/05/1110039187/11/PA. (2011061015)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de Salud de Cáceres.

c) Número de expediente: CS/05/1110039187/11/PA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contrato de suministro de generadores de marcapasos, elec-
trodos e introductores, con destino a la Gerencia del Área de Salud de Cáceres.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y
Pliego de Prescripciones Técnicas.

c) División por lotes y número: 13 Lotes.

Miércoles, 25 de mayo de 2011
13135NÚMERO 99



d) Lugar de entrega: En los Centros que figuran en los Pliegos.

e) Plazo de entrega: El especificado en el contrato y en los Pliegos.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria 

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Según los criterios especificados en el Cuadro Resumen de Características del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe (sin IVA): 1.204.537,04 euros.

Importe del IVA (8%): 96.362,96 euros.

Importe total (IVA incluido): 1.300.900,00 euros.

5.- GARANTÍA PROVISIONAL:

No procede.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN:

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de Cáceres.

b) Domicilio: C/ San Pedro de Alcántara, 3.

c) Localidad y código postal: Cáceres 10001.

d) Teléfono: 927 256196. 

e) Fax: 927 256460.

f) Fecha límite de obtención de documentación e información: La misma que para la
presentación de ofertas.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA, SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA Y
SOLVENCIA TÉCNICA Y PROFESIONAL:

Los que se establecen en los pliegos.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: 27/06/2011 hasta las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La que se reseña en el Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Registro de la Gerencia del Área de Salud de Cáceres.

2.ª Domicilio: C/ San Pedro de Alcántara, 3.

3.ª Localidad y código postal: Cáceres 10001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses a
partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes o mejoras: Mejoras sí, variantes no.

Miércoles, 25 de mayo de 2011
13136NÚMERO 99



9.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de Cáceres. Sala de Juntas.

b) Domicilio: San Pedro de Alcántara, 3.

c) Localidad y código postal: Cáceres 10001.

d) Fecha y hora de apertura de plicas: Se publicará en el Perfil del Contratante.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

Financiación Comunidad Autónoma.

11.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN:

La fecha de la Mesa pública para la propuesta de adjudicación será publicada, en el Perfil
del Contratante de la Junta de Extremadura (https://contratacion.juntaextremadura.net),
a partir de la fecha de apertura de las ofertas económicas.

12.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Serán abonados por los adjudicatarios.

13.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL DIARIO OFICIAL DE LA UNIÓN EUROPEA:

11/05/2011.

14.- PORTAL INFORMÁTICO O PÁGINA WEB DONDE FIGUREN LAS INFORMACIONES RELATI-
VAS A LA CONVOCATORIA O DONDE PUEDEN OBTENERSE LOS PLIEGOS:

https://contratacion.juntaextremadura.net

www.pliegos-publicos.com

Cáceres, a 12 de mayo de 2011. La Gerente del Área de Salud de Cáceres (PD Resolución de
16/06/2010 del SES, DOE n.º 124, de 30/06/10), PILAR ROBLEDO ANDRÉS.

• • •

ANUNCIO de 12 de mayo de 2011 por el que se hace pública la
convocatoria, por procedimiento abierto, para la contratación de la concesión
de obra pública para la “Construcción y explotación de un aparcamiento y
otras infraestructuras complementarias en el recinto del Hospital Infanta
Cristina de Badajoz”. Expte.: CCOP/99/01/11/PA. (2011081769)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Subdirección de Gestión
Económica y Contratación Administrativa.

Miércoles, 25 de mayo de 2011
13137NÚMERO 99


		2011-05-24T17:53:33+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




